CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2017

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto à
Secretaria competente, para efetuar a efetuar a manutenção, limpeza
e dedetização das áreas públicas do município.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem recebidos várias reclamações da população em
geral em relação a quantidade de animais peçonhentos que estão
surgindo em determinados setores da cidade.

Na oportunidade estive visitando algumas famílias que relatam o
medo em relação a esse crescimento (baratas, aranhas,
escorpiões), fato que pode ter como relação a aumento da
temperatura.

Dessa maneira solicito providências dos setores competentes
primeiramente para verificar se tais fatos são verídicos, càso
confirmado a situação, que seja então realizado um trabalho para
solução do problema, como manutenção, limpeza e dedetização
das áreas .

Assim, a determinação de V.Ex.a, para que o órgão competente realize
as devidas providências, em muito contribuirá.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2017.

Luiz Alb 	Cebolinha" Pereira
Vereador

PROT-CMI 596/2017
19/10/2017 - 11:36

PROT-CMI 596/2017
19/10/2017 - 11:36
IND 1472/2017